



RIGSOMBUDSMANDEN I GRØNLAND

Til modtagere af indberetninger fra
Risgombudsmanden i Grønland.

Dato: 11. marts 2011

J.nr.: 323-0001

Særlig indberetning til Statsministeriet om rokering i Naalakkersuisuts ansvarsområder.

Formanden for Naalakkersuisut, Kuupik Kleist, indkaldte dags dato til pressemøde med titlen ”Status for Naalakkersuisut- koalitionen”

Bag titlen gemte sig en omfordeling af ansvarsområder mellem de nuværende medlemmer af Naalakkersuisut på baggrund af nogen politisk turbulens internt i koalitionen, senest Medlem af Naalakkersuisut for Finanser, Palle Christiansen, ’s indgåelse af charteraftale med Air Iceland..

Følgende områder flyttes:

- området for fødevarekontrol og veterinær området flyttes fra Naalakkersuisoq for Erhverv, Ove Karl Berthelsen til Naalakkersuisoq for Fiskeri Ane Hansen
- området for justitsvæsen flyttes fra Formanden for Naalakkersuisut Kuupik Kleist til Naalakkersuisoq Anthon Frederiksen
- klimaområdet flyttes fra Formanden for Naalakkersuisut Kuupik Kleist til Naalakkersuisoq Jens B. Frederiksen
- Tidl. medlem af Naalakkersuisut for Familie, Maliina Abelsen, bliver ny Naalakkersuisoq for Finanser.
- Tidl. Medlem af Naalakkersuisoq for Finanser, Palle Christiansen, bliver ny Naalakkersuisoq for Uddannelse, forskning og nordisk samarbejde
- Tidl. Medlem af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Mini Karlsen, bliver ny Naalakkersuisoq for Familieområdet, kultur, kirke og ligestilling.

I sin præsentation slog Formanden for Naalakkersuisut på, at disse rokeringer ikke ville betyde større omflytninger af personale og derfor ville kunne være på plads i løbet af den kommende weekend.



Rokaden er gældende fra i dag og ressortfordelingen blandt medlemmer i Naalakkersuisut ser således ud:

Formand for Naalakkersuisut:

Kuupik Kleist, Inuit Ataqatigiit.

Viceformand for Naalakkersuisut og Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik:

Jens B. Frederiksen, Demokraterne.

Medlem af Naalakkersuisut for Finanser:

Maliina Abelsen, Inuit Ataqatigiit.

Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug:

Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit.

Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer:

Ove Karl Berthelsen, Inuit Ataqatigiit.

Medlem af Naalakkersuisut for Social, Kultur, Kirke og Ligestilling:

Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit.

Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed:

Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit.

Medlem af Naalakkersuisut for Indenrigsanliggender, Natur og Miljø:

Anthon Frederiksen, Kattusseqatigiit Partiiat.

Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse og Forskning:

Palle Christiansen, Demokraterne.

Med venlig hilsen

f./ Rigsombudsmanden i Grønland
Jan Bønæs